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Dagsorden til bestyrelsesmøde den 7. november 2023 klokken 17:30 – 21:30 

Sted:  VSK Klubhus 

Deltagere:  Jens Klæbel, Henrik Borch, Jan Stephensen, Carsten Adsersen,  

Kirsten Frydensbjerg, Maria Mille Pedersen, Jan Christiansen,  

Per Jacobsen, John Gericke, Jesper Hjøllund, Christian Mørch  

Gæster:  Kenneth Bøggild, Søren Christiansen, Jesper Langer 

Afbud:   

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden og bilag samt valg af referent. 

Dagsorden godkendt uden kommentarer. Jesper Langer refererer. 

Bestyrelsen er konstateret beslutningsdygtig. 

2. Afmelding fra afviklingen af Verdensmesterskaberne for Europajolle 2023, 

herunder en generel dialog om VSK’s kurs og ambitioner vedrørende 

stævneafvikling og klubbens sportslige ambitioner/mål / Kenneth og Søren 

Kenneth (KB) og Søren (SC) præsenterede sig selv og har i mange år samarbejdet 

om at afvikle nationale/internationale stævner i klubben. VSK fik retten til at 

afholde stævnet i konkurrence med store udenlandske sejlklubber. KB løb optakt 

og afvikling af VM i Europajolle 4.-14. juli igennem: 162 deltagende sejlere, 86 

frivillige, som lagde ca. 19.000 frivillige timer under stævnet; ca.350 faste gæster 

på havnen i de 14 dage. 3.250 måltider mad, 54 sejladser og 74 starter under 

Open Week, Nations Cup VM i holdsejlads, VM for kvinder og VM for herrer.  

Stævnet fik meget fin presseomtale både før, under og efter, bl.a. i SN Medier 

(lokalaviserne), minbaad.dk og baadmagasinet.dk. God spredning af de 2 videoer, 

som blev optaget dagligt professionelt. Desværre bragte DR ikke de klip, som de 

fik tilsendt. 

 

Meget positive tilbagemeldinger fra deltagerne til alle områder og især ros til 

stævnekommunikationen. De frivillige var glade for at have været med. Den 

danske klasseorganisation har udtrykt stor tilfredshed, den internationale 

organisation kaldte det ”det bedste VM nogen sinde”. Kommunen har rost 

arrangementet. Sport Event Danmark fremhævede, at der var udarbejdet en 

bæredygtighedspolitik – som eneste arrangør i år.  

 

Økonomi: Overskud på 160.000 kr. ud af en samlet omsætning på godt 1 mio. kr. 

Vi kan takke ikke mindst SportEvent Danmark, der støttede med 200.000 kr., 

Pantaenius (50.000 kr.), Hempel Fonden (18.750 kr.) samt DGI & DIF 

Foreningspuljen (26.000 kr.) for at bidrage til de gode resultater. 

 

Blandt erfaringerne fra stævnet er, at juli er ikke en god måned pga. vejr og ferie! 
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Super samarbejde med havnen – og vi skal aldrig mere have landevejstrailere på 

havnen! 

 

Fokus på miljø med besparelse på brændstof til følgebåde og madspild, 

affaldsmængde og materialer. Stævnet fik guldmedalje i miljø/bæredygtighed af 

”Sailors of the Sea” (www.sailorsforthesea.org). 

 

SC talte om frafald blandt de frivillige, som betød, at kernekomiteen efterhånden 

endte med nærmest kun at bestå af tre personer, der arbejdede 14 timer i døgnet i 

14 dage. Det er vigtigt, at man som klub er klar til at påtage sig sådanne store 

arrangementer; at der er bred opbakning i hele klubben. Man må indse, at det 

slider på materiale, bygninger og psykisk at gennemføre store events som dette 

VM. Rekruttering af frivillige hænger sammen med klubbens DNA – i sommer kom 

halvdelen af de frivillige udefra. Christian Mørch efterlyste ideer til, hvordan man 

kan samle opbakning og frivillige til store stævner.  

 

Diskussion af, hvad vi vil med fremtiden – hvad er klubbens DNA i forhold til 

afholdelse af kapsejladsstævner. Jens Klæbel talte om, at det er vigtigt at have en 

personlig relation til medlemmer, hvis man vil overtale dem til at bidrage med 

frivilligt. Chr. Mørch slog til lyd for en tættere relation mellem bestyrelse og 

udvalg. Bestyrelsen tager emnet op på det kommende bestyrelsesseminar i januar 

2024. 

 

Fra 2024 kunne kapsejladsudvalget godt tænke sig at lave et fast årligt stævne for 

DH-både om foråret. 

Bestyrelsen udtrykte stor taknemmelighed for den kæmpe indsats alle frivillige, 

ikke mindst arrangørgruppen, havde lagt i at arrangere og afholde det kæmpe 

arrangement. Bestyrelsen udtrykte også stor opbakning til afholdelse af denne 

type arrangementer, da det i høj grad fungerer som en lim, der binder os tættere 

sammen som klub, skaber nye kontakter og idéer og dermed har en masse 

positive effekter. 

3. Konfirmation af beslutninger taget via mailingliste 

a. Konfirmation af godkendelse af regler for vinterudlån af J/80’erne, som de 

ligger på vores hjemmeside: https://vallensbaek-

sejlklub.dk/aktiviteter/sejlerskole-2/regler-for-brug-af-klubbens-j-80ere/ 

De tiltænkte brugere af reglerne har meldt tilbage, at de havde et problem 

med reglerne i praksis, specielt kravet om en fast teambesætning. Per 

Jacobsen udarbejder et revideret forslag hurtigst muligt. Udsendes pr. mail 

til bestyrelsen til godkendelse.  

Konfirmation af godkendelse af bevilling til tørdragter til VSK-ungdom  

Ok. Tørdragterne indkøbes. 

https://vallensbaek-sejlklub.dk/aktiviteter/sejlerskole-2/regler-for-brug-af-klubbens-j-80ere/
https://vallensbaek-sejlklub.dk/aktiviteter/sejlerskole-2/regler-for-brug-af-klubbens-j-80ere/
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4. Behandling af sager 

a. Fejring af klubhusets 40. års jubilæum den 4/2-2024 / Jesper, John og Jens 

Festudvalget involveres, f.eks. speciel fredagsbar, ikke absolut på selve 

dagen, som er en søndag. Alle medlemmer indbydes, og særlige invitationer 

udsendes til tidligere formænd og andre tidligere medlemmer.  

b. Kommunikation omkring nyt kontingent 2024 / Jesper  

Der sendes orientering pr. mail om den nye medlemsstruktur til 

medlemmerne ifm. kontingentopkrævningen i januar 2024. Nyheder på 

sociale medier. 

c. Emner til drøftelse på bestyrelsesseminar den 6/1-2024 / Maria og Jens  

Jens Klæbel og Maria Pedersen har samlet en liste med emner til at arbejde 

videre med på seminaret. Jens Klæbel gennemgik forslagene.  

d. Bestyrelsens sammensætning 2024 - 2025 / Jens  

Listen gennemgået. Formanden, John Gericke, Jan Stephensen og Christian 

Mørch genopstiller. Revisorer skal bekræftes.  

 

5. Opfølgning på økonomi / Kirsten  

a. Budgetopfølgning, herunder orientering om særlige administrative 

dispositioner siden sidste bestyrelsesmøde  

i. Regnskab pr. 31/10-2023 

Regnskabet blev gennemgået og kommenteret. Få poster ligger over 

budget, bl.a. er priserne på alle typer forsikringer steget. Samlet set 

tegner det til, at budget for 2023 overholdes med fin margin. 

ii. 5 årsplan for vedligeholdelse og anskaffelser  

Der er beløb afsat til brug i 2023, som ikke er anvendt: Nyt køkken i 

klubhuset, varmepumpe i hall’en og maling af klublokale. Et must i 

2024 er nyt tagpap på klubhuset. En gruppe nedsættes til at vurdere, 

hvad der kan gøres ved klubhusets køkken. Kirsten og John finder 

frem til udvalgets medlemmer og fastlægger processen.  

Standermast: Blandt klubbens medlemmer efterlyses deltagere til 

udvalg, som kan komme med et forslag til, hvad man kan gøre. Tilbud 

indhentes og fonde søges for donationer. 

Maling af klublokale rykkes til 2024. 

iii. Bidrag til Sejlerfonden 

Fonden fortsætter, og der indbetales min. 50.000 kr. til den årligt. 

Fondens fremtid behandles også som emne på bestyrelsesseminaret i 

januar. 

iv. Budget for vedligeholdelse og fornyelse på Krabben  

Listen gennemgået og opdateret. 

v. Budget 2024  

Budgettet gennemgået og fremsendes til bestyrelsens godkendelse 

pr. mail efter de aftalte justeringer. 
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Budget udsendes ultimo november til medlemmerne sammen med 

indkaldelse til generalforsamling i marts 2024 (torsdag den 21. marts 

– sidste torsdag i marts ligger i år i påsken). 

 

6. Orientering, herunder status fra udvalg 

a. Krabben / Jens 

Intet at bemærke. 

b. Kapsejladsudvalg / Henrik 

Flæske Cup afholdt; dårligt vejr! 

c. Ungdomsudvalg / Jan C 

Sejler hele vinteren. Overnatningsarrangement i januar. Klubmesterskab 

afholdes efter Harboe Cup.  

d. Sejlerskoleudvalg / Per 

Nyt navn til den nye båd; Balladen sættes til salg (medlemmerne får 

mulighed for at byde først); spørgerunde gennemført blandt årets elever om 

tilfredshed med undervisning; praktisk prøve med beståelsesgrad på 85 – 

meget hårdt vejr; kommunens Åbent Fællesskab meget besøgt på nær én 

aften med dårligt vejr; 15 aktive elever på årets navigationskurser. 

e. Festudvalg / Kirsten 

Sejlermiddag 17/11; udendørs gløgg-aften 1. december; tre klubaftener 

planlagt til efter nytår. 

f. Velkomstudvalg / John 

Ingen kommentarer. 

g. Tirsdagssejlads / Jan S 

Ingen kommentarer. 

h. Økonomiudvalg / Kirsten 

Gennemgået under punkt 5. 

i. Gråsælerne / Jesper 

Intet at bemærke. 

j. Havnen / John 

Ingen kommentarer. 

 

7. Eventuelt, herunder hvem som deltager i hvilke møder/aktiviteter inden næste 

møde, som er mandag den 8/1-2024.  


